
Kommissorium for klimapartnerskab for 
virksomheder i Frederikssund Kommune 
 
 
 

Baggrund for klimapartnerskabet  
 
 
Virksomheder i Frederikssund Kommune har høje mål for at opnå en CO2-neutral 
produktion. Virksomhedernes målsætninger spiller godt ind i Frederikssund Kommunes 
klimastrategi med en vision om, at kommunen som geografisk område skal være et CO2-
neutralt område i 2045. På den baggrund er der indgået et klimapartnerskab, som i første 
omgang består af Haldor Topsøe, CO-RO, Topsil, Frederikssund Erhverv, og Frederikssund 
Kommune (herefter Klimapartnerskabet). Klimapartnerskabet er i første omgang fokuseret 
på, hvor potentialet vurderes at være størst. Et væsentligt element for at nå den fælles 
vision er samarbejdet om at udnytte den grønne energi optimalt og undgå at spilde 
energien. På sigt er det hensigten at samarbejdet skal udvides til at omfatte andre 
virksomheder i Frederikssund Kommune, således at flere virksomheder opnår en 
bæredygtig drift og produktion og dermed bidrager positivt til klimaregnskabet. 
 
 

Formål  
 
Formålet er at bidrage til den fælles vision om en CO2-neutral fremtid ved at udvikle og 
etablere et grønt energisystem med udnyttelse af ressourcer på tværs af sektorer.  
 
Klimapartnerskabet bidrager til at opnå en energineutral industrisektor og varmeforsyning i 
Frederikssund Kommune.    
 
Klimapartnerskabet bidrager til viden, netværk til gavn for øvrige virksomheder i 
Frederikssund.  
 

Opgaver  
 
Fase 1: Klimapartnerskabet 

 Frederikssund Erhverv varetager opgaven med at etablere partnerskabet og 
udarbejdelse af partnerskabsaftale 
 

 Frederikssund Erhverv vil i samarbejde med projektgruppen afsøge muligheder for 
at opnå et omkostningseffektivt grønt energisystem, hvor ressourcerne på tværs af 
sektorer udnyttes for at spare på energiproduktion, infrastruktur og energilagring 
 

 Frederikssund Erhverv vil i samarbejde med projektgruppen beskrive mulige 
samarbejdspartnere samt indsatser og investeringer, der skal gennemføres for at 
opnå en fossilfri industrisektor og varmeforsyning i Frederikssund Kommune  
 

 Frederikssund Erhverv vil undersøge om der er grundlag for en fælles ansøgning til 
støtteprogrammer eller fondsmidler til energiinvesteringer og udarbejde ansøgning 
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 Frederikssund Erhverv udarbejder en kommunikationsplan, som skal bidrage til en 

fælles kommunikationsindsats om klimapartnerskabet 
 

Fase 2: Erfaringsopsamling 
  

 Frederikssund Erhverv sikrer formidling og dokumentation for den arbejdsindsats 
der er udført og give indblik i den erfaringsopsamling, der er opbygget i projektet  
 

 Frederikssund Erhverv sikrer videndeling om erfaringer fra klimapartnerskabet 
 

Fase 3: Inddrage virksomheder for at opnå en bæredygtig produktion 

 Frederikssund Erhverv faciliterer samarbejder med virksomheder i Frederikssund 
Kommune for at opnå en bæredygtig produktion og drift 
 

 Frederikssund Erhverv skaber overblik over muligheder og potentialer ved 
energitiltag 
   

 Frederikssund Erhverv understøtter virksomhederne i deres arbejde med at opnå 
en fossilfri drift  

Tidsplan 
FASE 1:   2021   2022   2023 2024 
Klimapartnerskab Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4   
Etablering af klimapartnerskabet          
Vurdere mulige støtteprogrammer          
Projektbeskrivelse          
Ansøgning til støtteprogram          
Forberede investeringer          
Fælles kommunikationsindsats          
Gennemføre anlægsinvesteringer          
FASE 2: 
Erfaringsopsamling 

         

Formidle indsatser          
FASE 3:  
Inddrage andre virksomheder 

         

Muligheder og potentialer          
Opstart bæredygtig produktion          
Opstart fossilfri drift          

 

Organisering  
 
Klimapartnerskabet er forankret i en styregruppe. Styregruppen består af et 
direktionsmedlem fra hver af de deltagende virksomheder: Haldor Topsøe, Topsil og CO-RO 
Frederikssund Kommune og Frederikssund Erhverv. Frederikssund Erhverv er sekretær og 
facilitator og sikrer, at styregruppen kan træffe kvalificerede beslutninger ud fra et 
gennemarbejdet materiale fra projektgruppen.  
 



Styregruppen skal sikre den strategiske, økonomiske udvikling af projektet og tager ansvar 
for alle aspekter i projektet og udfylder rammerne i form af beslutninger for de konkrete 
elementer i projektet. 

Projektgruppen består af medarbejdere fra hver af de deltagende virksomheder med 
faglige kompetencer inden for energiområdet. Projektledelsen varetages af Frederikssund 
Erhverv med hjælp fra eksterne rådgivere. Frederikssund Erhverv vil samle et Advisory 
Board bestående af virksomheder og vidensinstitutioner, som kan rådgive styregruppen. 
 
Projektgruppen står for idenfikation af finansieringsmuligheder, forberedelse og 
udarbejdelse af projektbeskrivelse, ansøgningsmateriale og gennemførelse af projektet 
samt. 
 
LEDELSESNIVEAU 
 
 
 
 
 
 
STYRINGSNIVEAU 
 
 
 
 
 
 
UDFØRENDE NIVEAU 
 
 
 
 
 

 
 
 

Økonomi 
I 2021 er der behov for 500-700.000 kr. til ekstern rådgivning til projektforlag og 
udarbejdelse af ansøgning(er) om medfinansiering fra støtteprogrammer. Finansiering til 
det indledende arbejde i 2021 aftales i særskilt partnerskabsaftale.  

Teknisk bistand, der ikke kan finansieres af støttemidler, vil blive fianasieret via 
fordelingsnøgle som aftales, når afklaring om støttemidler foreligger.     
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PROJEKTLEDER
Frederikssund Erhverv

PROJEKTDELTAGERE
Fagmedarbejdere fra de deltagende 

virksomheder 

PROJEKTSUPPORT
Teknisk bistand 


